
NFA0753/2022

PQDLICENČNÍ SMLOUV A

l.
Smluvní strany

Národní filmový archív, príspevková organizace
nepodléhající zápisu do obchodního rejstŕíku, zŕízená Ministerstvem kuItury ČR, zŕizovací listina č. j.
MK 13526/2013 OMA ve znení pozdéjších zmen a doplňkú
se sídlem Praha 3, Malešická 12
IČ: 000 57 266,
DIČ: CZ 000 57 266
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Príkope 28, 115 03 Praha l
Č.ú.: 8333701110710
zastoupený PhDr. Michalem Bregantem, generálním ŕeditelem
(dále jen "NFA")

a

Park kultúry a oddychu
se sídlem: Hlavná 6395/50A, 080 Ol Prešov, Slovenská republika
IČO: 00187437
DIČ: 2021225272
zastoupená Ing. Rastislavem Pažinem, štatutámým zástupcom riaditeľa PKO
(dále jen "N abyvatel")

uzavírají v souladu s príslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, resp. zák. č.
121/2000 Sb. o právu autorském, oprávech souvisejících s právem autorským a o zmene nčkterých
zákonu, ve znení pozdéjších predpisu (autorský zákon), tuto

Podlicenční smlouvu

II.
Smluvní strany; Predmet smlouvy; Filmy

1. NFA je právnickou osobou ve forme príspevkové organizace plne zpúsobilou k právnímu
jednání, právúm a povinnostem, plnící úlohu specializovaného archivu pro audiovizuální archiválie a
zaméŕenou mimo jiné na budování, ochranu, restaurování, vedecké zpracování a zpŕístupňování
národního filmového dédictví, resp. audiovizuálních archiválií, jakož i na všestranné šírení filmové
kultury ve spolupráci s českými i zahraničními filmovými a kultumími institucemi. NFA je na základe
Licenční a podlicenční smlouvy uzavŕené dne 23.5.2014 mezi NFA a Státním fondem kinematografie,
IČ: 01454455, se sídlem: Veletržní palác, Dukelských hrdinu 47, 170 OO Praha 7 (dále jen "Lícenční
smlouva"), jakož i na základe všech prípadných pozdéjších zmen a dodatku k Licenční smlouvé,
oprávnen udélovat podlicence (souhlasy) k užití touto smlouvou specifikovaných Filmu, a to zhlediska
právních titulu a v rozsahu, jak jsou níže uvedeny. NFA má zájem udčlit touto smlouvou za dále
uvedených podmínek Nabyvateli souhlas s užitím Filmu touto smlouvou vymezených.

2. Nabyvatel má zájem získat touto smlouvou za dále uvedených podmínek od NFA souhlas
s užitím Filmu touto smlouvou vymezených.

3. Pŕedmétem této smlouvy je závazek NFA spočívající v poskytnutí oprávnení užít Filmy
Nabyvateli v rozsahu této smlouvy a závazek Nabyvatele spočívající v zaplacení odmeny NFA za ŕádné
splnení závazkú z této smlouvy vyplývajících.

Stránka 1 z 5



NFA0753/2022

4. Filmy se pro účely této smlouvy rozumí tato audiovizuální díla:

a. název: Slunce, seno, jahody, režisér: Zdenek Troška, rok výroby: 1983

(výše a dále jen společné jako "Filmy").

5. Souhlas s užitím Filmu, který je poskytován touto smlouvou, zahrnuje následující druhy
souhlasú:

a. souhlas s užitím zvukové obrazových záznamu Filmu;
b. souhlas s užitím Filmú jakožto predmetu autorského práva jej ich režisérú;
c. souhlas s užitím do Filmu zaŕazených audiovizuálne užitých autorských del, umeleckých
výkonu a jiných pŕedmčtú práv souvisejících s právem autorským, napríklad zvukových a zvukové
obrazových záznamu

(všechny druhy souhlasú dIe tohoto ustanovení dále pro účely této smlouvy jednotne a společné
nazývány jako .Jicence").

III.
Licence

l. NF A touto smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávnení k užití Filmu - licenci v níže uvedeném
rozsahu:
• k tčmto zpúsobúm užití:
o sdčlování Filmu v nehmotné podobe verejnosti, a to témito zpúsoby:
• provozování Filmu ze záznamu v Parku kultúry a oddychu v Prešove,
• v tomto časovém rozsahu: 29.7.2022;
• na tomto území: Prešov, Slovenská republika;
• v tomto množství: jedna projekce;
• nevýhradnč, NFA tedy není touto smlouvou omezen v udélování podlicencí k užití Filmu
dalším osobám ani sám není omezen v možnosti Filmy v plném rozsahu užít.

2. Nabyvatel je oprávnen části Filmu zaŕadit do jiných audiovizuálních del a v jejich rámci je užít
ve shora specifikovaném rozsahu za účelem propagace Filmu v souvislosti s využitím licencí a svolení
dle této smlouvy. Nabyvatel však bere na vedomí, že užití Filmu se nesmí reálne ani potenciálne dotýkat
hodnoty Filmu. Filmy tak Nabyvatelem nemohou zejména být užity jako tzv. pŕíbaly kjinému zboží,
ukázky z Filmu v jiných audiovizuálních dílech dIe první vety tohoto ustanovení nesméjí pŕesáhnout
celkový rozsah 3 minuty (souhrnnč pro každé jiné audiovizuální dílo) ani být užity v audiovizuální nebo
zvukové reklame, sponzorských vzkazech čijiných formách obchodních sdélení, ve videoklipech apod.

3. V prípade, že v souvislosti s užitím Filmu na základe této smlouvy budou zhotovovány
jakékoliv doprovodné materiály obsahující text (pŕebaly rozmnoženin Filmu, tiskové brožury, webové
stránky, propagační materiály apod.), je Nabyvatel povinen zajistit, že na takových doprovodných
materiálech bude obvyklým zpúsobem označen jako nositel, resp. vykonavatel autorských práv
k Filmúm Státní fond kinematografie, a to napr. formou copyrightové výhrady a uvedením loga Státního
fondu kinematografie, které je k dispozici ke stažení na jeho webových stránkách.

4. V prípade, že Nabyvatel touto Podlicenční smlouvou nabývá právo k televiznímu vysílání
Filmu na území České republikyalnebo Slovenské republiky, je povinen písemné a v dostatečném
predstihu hlásit všechna vysílání Filmu (premiéry i reprízy) NFA, pŕičemž součástí takového hlášení
bude i uvedení dat a času jednotlivých vysílání a identifikace televizních vysílatelú.

5. Nabyvatel není oprávnen provádét jakékoliv zmeny, úpravy, doplnení, spojení nebo jiné zásahy
do Filmu, ledaže k tomu NFA udelí výslovný písemný souhlas. V prípade, že tato smlouva nebo pozdéjší

Stránka 2 z 5



NFA0753/2022

písemný souhlas NFA umožňují Nabyvateli zhotovit jiné jazykové verze Filmu (ať již jde o podtitulky,
dabing nebo jiný zpúsob pŕekladu.idále jen "preklad"), je Nabyvatel povinen každý takový zhotovený
preklad na odpovídajícím nosiči bez zbytečného odkladu po jeho vytvorení poskytnout NFA, a udélit
NFA ve stejné lhúté licenci k užití každého takového prekladu v souvislosti s užitím Filmu, a to
minimálne v rozsahu, který bude analogický k rozsahu uvedenému v čl. III. odst. 1 této smlouvy,
nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním pŕípadé jinak. Nabyvatel je povinen vlastním jménem a
na vlastní účet vypoŕádat práva tretích osob ke každému prekladu v rozsahu, který mu umožní udelení
licence pro NF A dle pŕedchozí vety.

6. Nabyvatel není oprávnen všechna či nékterá práva získaná touto smlouvou pŕevádét, jakož ani
udélovat podlicence tretím osobám bez výslovného písemného souhlasu NFA.

7. Nabyvatelje povinen bezodkladne oznámit NFAjakékoliv porušení práva NFA nebo Státního
fondu kinematografie k Filmúm, o kterém se dozví.

8. Nabyvatel je zásadne pri užití Filmu povinen dbát dobrého jména a povesti NFA a Státního
fondu kinematografie a pŕispívat kjejich ochrane.

IV.
Odmena

l. Nabyvatel se zavazuje zaplatit NFA za užití Filmu dle podmínek této smlouvy odmenu v této
výši:

za užití filmu s názvem "Slunce, seno, jahody" (režisér: Zdenek Troška, rok výroby: 1983): 150
EUR (sto padesát Euro).

Celková odmena za užití všech Filmu dle této smlouvy tedy činí souhmné 150 EUR (sto padesát Euro).

Nad rámec odmeny uvedené v odst. l tohoto článku se smluvní strany dohodly, že Nabyvatel uhradí
NFA také tyto manipulační poplatky související s použitím a se zpŕístupnéním hmotných nosičú Filmu
Nabyvateli: 50 EUR (padesát Euro) za technické náklady.

Celková odmena za užití všech Filmu i s technickými náklady dle této smlouvy tedy činí souhrnné
200 EUR (dve ste Euro).

2. Odmena stanovená v odst. l tohoto článku bude Nabyvatelem NFA uhrazena na č.ú. uvedené
v záhlaví smlouvy na základe bežné faktury se všemi zákonnými náležitostmi daňového dokladu,
s čtrnáctidenní lhútou splatnosti vystavené NFA na základe této smlouvy.

3. V prípade prodiení Nabyvatele s úhradou odmeny dle ustanovení této smlouvy se Nabyvatel
zavazuje uhradit NFA úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý celý den prodlení.

4. V pŕípadé prodiení Nabyvatele s úhradou kterékoliv části odmeny ve lhúté splatnosti, je NFA
oprávnen s okamžitým účinkem odstoupit od této smlouvy.

5. Ohlednč úhrady manipulačních poplatku die odst. 2 tohoto článku platí odstavce 3 - 5 tohoto
článku pŕiméŕené.

V.
Mlčenlivost

l. Nabyvatel prohlašuje, že si je včdom skutečnosti, že veškeré údaje, které se dozví v rámci této
smlouvy, a které nejsou verejne dostupné, tvorí ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku v platném znení predmet obchodního tajemství NFA. Za informace, tvoŕící obchodní
tajemství, se napríklad považují:

Stránka 3 z 5



NF A0753/2022

• infonnace týkající se současné pozice NFA na trhu + vnitŕního uspoŕádání NFA,
• infonnace o edičním plánu, marketingových plánech a pripravovaných kampaních NFA,
• infonnace o nových produktech a službách NFA.

2. Nabyvatel se zavazuje toto obchodní tajemství zachovávat v naprosté tajnosti a po skončení
spolupráce či kdykoliv na pokyn NFA ihned a bezvýjimečné vrátit NFA jakékoliv a všechny dokumenty
toto tajemství obsahuj ící a nedopustit, aby toto obchodní tajemství bylo kdykoli po podpisu této smlouvy
prozrazeno jakékoliv nepovolané osobe. Tento závazek trvá pro Nabyvatele i po ukončení platnosti této
smlouvy.

3. Nabyvatel se zavazuje toto obchodní tajemství nikdy nevyužít žádným zpúsobem, pŕímo ani
nepŕfmo, ve svúj prospech čijinak, než v zájmu NFA a vsouladu sjeho instrukcemi a pokyny.

4. Nabyvatel se zavazuje, že jakékoli podklady (včetné grafických vyobrazení, log, ochranných
známek atd.) získané od NFA čijím poverené tretí osoby využije výlučne pro účely této smlouvy.

VI.
Smluvní pokuta

l. V prípade, že Nabyvatel prekročí sjednaný rozsah licence k užití Filmu (napr. rozsah vecný,
časový, územní apod.) uvedený v čl. III. odst. l a násl.,je povinen za každý jednotlivý pŕípad takového
porušení uhradit NFA smluvní pokutu ve výši 2000 EUR, a dále náhradu škody v plné výši.

2. Smluvní pokuta je splatná do 7 dnu od odeslání výzvy kjejímu zaplacení Nabyvateli.

3. V pŕípadé, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zústává zachováno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké škoda prevyšuje částku určenou soudem jako pŕiméŕenou, a to bez jakéhokoliv
dalšího omezení.

VII.
Záverečná ustanovení

4. Smluvní strany se dohodly, že v prípade, že Licenční smlouva uzavŕená mezi NFA a Státním
fondem kinematografie skončí zjakéhokoliv dôvodu (ať již výpovedí, odstoupením od smlouvy,
dohodou nebo jinak) dŕíve, než tato Podlicenční smlouva mezi NFA a Nabyvatelem, vstoupí ke dni
následujícímu po zániku Licenční smlouvy do postavení NFA jakožto poskytovatele licence v rozsahu
dle této Podlicenční smlouvy pŕímo Státní fond kinematografie a Státní fond kinematografie bude se
stejnými časovými účinky ve vztahu k této licenci inkasovat všechny dosud nezaplacené (ani NFA
nefakturované) částky pŕedstavující odmenu za licenci. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
prohlašují, že nastane-li situace pŕedvídaná pŕedchozí vetou, Státní fond kinematografie vstoupí pouze
do téch ustanovení této Podlicenční smlouvy, které se týkají poskytnuté licence a práva na zaplacení
odmeny za její poskytnutí.

5. Nabyvatel bere na vedomí a souhlasí s tím, že originál nebo stejnopis této Podlicenční smlouvy
môže být kdykoliv za účinnosti i po skončení této smlouvy pŕedán Státnímu fondu kinematografie.

6. Tuto smlouvu lze vypovčdét či od ní odstoupit pouze za podmínek stanovených v obecne
závazných pŕedpisech nebo v této smlouvč,

7. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z
účastníkú pŕijímá po jednom.

Stránka 4 z 5



NFA0753/2022

8. Účastníci se zavazují, že v prípade sporu o obsah a plnení této smlouvy vynaloží veškeré úsilí,
které lze spravedlivč požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyŕešeny smímou cestou, zejména aby byly
odstrančny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo zpúsobující její neplatnost.

9. Pokud by se v dúsledku zmeny právních predpisu nebo jiných dňvodú stala nékterá ujednání
této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními
normami a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to
jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddčlit nelze. Ukáže-li se nékteré z ustanovení této
smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobne podie
§ 576 občanského zákoníku.

10. Tuto smlouvuje možné zménit pouze písemnou formou (za kterou se pro tento účel nepovažuje
forma elektronické komunikace), pŕičemž podpisy zástupcu obou stran musí být na téže listine.

11. Obe smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vúči tretím osobám nebrání v uzavŕení
této smlouvy.

12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o predmetu smlouvy a všech náležitostech, které strany
mély a chtély ve smlouvé ujednat, a které považuj í za dúležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev
stran učinéný pri jednání o této smlouvé ani projev učinčný po uzavŕení této smlouvy nesmí být vykládán
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

13. Strany si nepŕejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecne či v odvetví týkajícím se predmetu plnení této smlouvy, ledaže je ve smlouvé
výslovne sjednáno jinak. VedIe shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou védomy žádných dosud
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

14. Odpoveď strany této smlouvy, podie § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo
odchylkou, není pŕijetím nabídky na uzavŕení této smlouvy, ani když podstatne nemení podmínky
nabídky.

15. Strany výslovne potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a
každá ze stran méla príležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy.

16. Na dúkaz porozumení a souhlasu s celým obsahem ijednotlivostmi této smlouvy pŕipojují zde
smluvní strany své podpisy:

19. 05. 2022V Praze dne V Prešove dne 3(. r- -ZaZ-0


